CONSULTA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DO CANDIDATO A
REITOR DA UFSC EM 2018

COMISSÃO ELEITORAL DE ENTIDADES DA UFSC
(ANDES, APG, APUFSC, DCE e SINTUFSC)

Ofício Nº 024/COMELEUFSC/2017-18            Florianópolis, 23 de abril de 2018

Ao Conselho Universitário da

Universidade Federal de Santa Catarina

 Vimos, por meio deste, encaminhar o relatório final da Comissão

Eleitoral das Entidades da UFSC, COMELEUFSC, que presta conta do trabalho

realizado durante o processo de consulta à comunidade universitária para a

indicação de candidato a reitor, tarefa esta delegada pelo Conselho

Universitário, em sua seção de 1º de novembro de 2017, às entidades

representativas.

 A COMELEUFSC encerra seus trabalhos, agradecendo a todos e todas

que com eles colaboraram e seus membros ficam à disposição para queisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente

Paulo Marcos Borges Rizzo

Presidente da COMELEUFSC